ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

                                      2020 年 3 月 16 日

関係各位

『健康経営優良法人』認定について

ケアパートナー株式会社（本社：東京都品川区 代表取締役社長：白井孝和）は、3月 2日、経済産業省

および日本健康会議が実施する「健康経営優良法人 2020」に認定されましたのでお知らせします。

１． 『健康経営優良法人』とは

健康経営優良法人認定制度とは、日本健康会議が進める健康増進の取

組をもとに、特に優良な健康経営を実践している法人を顕彰する制度で

す。

健康経営に取り組む優良な法人を「見える化」することで、従業員や

求職者、関係企業や金融機関などから「従業員の健康管理を経営的な視

点で考え、戦略的に取り組んでいる法人」として社会的に評価を受ける

ことができる環境を整備するために設けられました。

２． ケアパートナーでの取り組み

ケアパートナーでは、社員の健康促進のため下記の取り組みを実施しており、『健康経営優良法人』

認定の際に評価されました。

・ 定期健康診断の受診促進（過去３年 受診率１００％達成）

・ 感染症予防として、全社員にマスク１箱配布

・ 管理職と一般職員に向けメンタルヘルス研修を実施

・ 腰痛予防や運動不足対策として、ラジオ体操時間の導入

・ 運動不足解消のための部活制度導入

・ 余暇の充実をはかるため全国で割引券等が使える複合福利厚生サービス（ベネフィットステーシ

ョン）の導入

・ 長時間労働是正のため、ＰＣの強制シャットダウンや業務可能時間の短縮

                                          等

   今後も社員の健康促進のため、施策を進めていきます。

以 上

○本件に関するお問い合わせ先 ・・・ 03-6404-6041（人事部）